
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

П  Р  И  К  А  З 

01 сентября 2021 года                           № 319/1 

     

Об организации и проведении школьного этапа 

 всероссийской олимпиады школьников 

 в 2021-2022 учебном году 

 

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 N 678 

(далее – Порядок), на основании приказа министерства образования, науки и 

молодежной политики Нижегородской области от 31.08.2021 № 316-01-63-2102/21 

(с изменениями от 15.09.2021 №316-01-63-2227/21) «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году» (далее – приказ 

министерства), с целью организованного проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее – школьного этапа) в 2021–2022 

учебном году на территории Ардатовского муниципального района приказываю: 

1. Организовать проведение школьного этапа в соответствии с Порядком и 

организационно-технологической моделью проведения школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской 

области, утвержденной приказом министерства образования, науки и молодежной 

политики Нижегородской области от 31.08.2021 № 316-01-63-2102/21(с 

изменениями от 15.09.2021 №316-01-63-2227/21) «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году» (далее – модель). 

2. Назначить Панкратову Юлию Константиновну, заведующего 

информационно-диагностическим кабинетом управления образования 

администрации Ардатовского муниципального района Нижегородской области, 

ответственным за организационное, методическое, техническое сопровождение   

школьного этапа. 

3. Определить площадки проведения школьного этапа (Приложение 1). 

4. Утвердить график проведения школьного этапа (Приложение 2).  

5. Определить время начала школьного этапа 9.00, кроме олимпиад по шести 

общеобразовательным предметам (математика, физика, информатика, химия, 

биология, астрономия), проводимых в онлайн-формате на платформе 

Образовательного центра «Сириус». 

6. Утвердить продолжительность и максимально количество балов, 

требования к материально-техническому обеспечению для выполнения заданий по 

каждому общеобразовательному предмету школьного этапа (Приложение 3). 



7. Утвердить состав предметно-методической комиссии по разработке 

олимпиадных заданий школьного этапа (Приложение 4).  

8. Утвердить состав организационного комитета (Приложение 5).  

9. Возложить на членов организационного комитета ответственность за 

конфиденциальность олимпиадных заданий и объективность проведения школьного 

этапа на соответствующих площадках. 

10. Утвердить состав жюри школьного этапа (Приложение 6). 

11. Утвердить состав апелляционной комиссии (Приложение 7). 

12. Панкратовой Ю.К. организовать работу Интернет-линии и телефонной 

«горячей линии» по организационным вопросам, методическому и 

техническому сопровождению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году в период с 01 сентября 2021 года по 01 

ноября 2021 года ежедневно с 14:00 до 16:00, кроме субботы, воскресенья и 

праздничных дней. 

13. Директорам общеобразовательных организаций, на базе которых 

организуется школьный этап,  

13.1. организовать проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с 

Порядком и организационно-технологической моделью;  

13.2. назначить лиц, ответственных за организацию и техническое 

сопровождение, конфиденциальность олимпиадных заданий и объективность 

проведения школьного этапа Олимпиады, лиц, ответственных за кодирование и 

декодирование олимпиадных работ школьного этапа; 

13.3. назначить организаторов в аудитории проведения, вне аудиторий 

проведения и их инструктаж, включающий правила проведения олимпиады, 

особенности проведения туров по каждому общеобразовательному предмету, 

обязанности участников и организаторов, в соответствии с Порядком и моделью; 

13.4. организовать информационную и разъяснительную работу со всеми 

участниками образовательных отношений по участию обучающихся в школьном 

этапе; 

13.5. обеспечить не позднее 20 сентября 2021 года сбор и хранение заявлений 

от родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии 

в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов 

по каждому общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет с указанием фамилии, 

инициалов, класса, наименования субъекта Российской Федерации, количества 

баллов, набранных при выполнении заданий (далее – сведения об участниках), и 

передачу  их в управление образования 

13.6. организовать проведение школьного этапа Олимпиады с учетом 

требований санитарно-эпидемиологические требований к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных Постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 г. № 

16; 



13.7. создать условия для выполнения участниками школьного этапа 

олимпиадных заданий в очном и (или) дистанционном формате, в том числе вне 

общеобразовательной организации; 

13.8. обеспечить создание специальных условий для участников школьного 

этапа олимпиады с ограниченными возможностями здоровья (далее - ОВЗ) и детей-

инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического 

развития с учетом требований Порядка; 

13.9.  информировать участников о продолжительности выполнения 

олимпиадных заданий, об оформлении выполненных олимпиадных работ, о 

проведении анализа олимпиадных заданий, показе выполненных олимпиадных 

работ, порядке, подаче и рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными 

баллами, об основаниях для удаления с олимпиады, а также о времени и месте 

ознакомления с результатами олимпиады; 

13.10. обеспечить участие педагогических работников в процедурах проверки 

олимпиадных работ и апелляции; 

13.11. организовать работу Интернет-линии и «горячей линии» по 

организационным вопросам, методическому и техническому сопровождению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

14. Установить квоту для определения победителей и призеров школьного 

этапа на основании рейтинга по каждому общеобразовательному предмету в 

пределах 30% от общего числа участников каждой параллели, при условии, что они 

набрали 50% от общего количества максимально возможных баллов. Победителями 

школьного этапа могут считаться 10 % из числа победителей и призеров. Если 

претендентов на звание победителя школьного этапа окажется менее 10%, то 

победителем признается участник, набравший максимальное количество баллов.  

15. Контроль исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления образования                                                                Г.В.Бутова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 к приказу  управления образования  

администрации Ардатовского муниципального района 

Нижегородской области 

от 01.09.2020 № 319/1 

 

Площадки проведения школьного этапа в 2021-2022 учебном году 

 

1. МБОУ АСШ №1 

2. МБОУ АСШ №2 

3. МБОУ МСШ №1 

4. МБОУ Личадеевская СШ 

5. МБОУ Саконская СШ 

6. МБОУ Стексовская СШ 

7. МБОУ Хрипуновская СШ 

8. МБОУ Михеевская ОШ 

9. МБОУ Мухтоловская ОШ 

10. МБОУ Котовская ОШ 

11. Размазлейская ОШ-филиал МБОУ Котовской ОШ 

12. Туркушская ОШ-филиал МБОУ Саконской СШ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

 к приказу  управления образования  

администрации Ардатовского муниципального района 

Нижегородской области 

от 01.09.2020 № 319/1 

График проведения  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам  

в Ардатовском муниципальном районе в 2021-2022 учебном году 

 
Предметы Сроки проведения 

ШЭ 

Сроки 

шифрования 

Срок проверки 

и дешифровки 

Не позднее 

Срок анализа, 

показа работ, 

подачи 

апелляции 

Экономика 23.09.2021 23.09.2021 28.09.2021 29.09.2021 

Искусство 24.09.2021 24.09.2021 29.09.2021 30.09.2021 

Немецкий язык 27.09.2021 27.09.2021 30.09.2021 01.09.2021 

ОБЖ 28.09.2021 28.09.2021 01.10.2021 04.09.2021 

Физика 29.09.2021 29.09.2021 - - 

Русский язык 01.102021 01.102021 06.10.2021 07.10.2021 

Экология 04.10.2021 04.10.2021 07.10.2021 8.10.2021 

Биология 06.10.2021 06.10.2021 - - 

Право 07.10.2021 07.10.2021 12.10.2021 13.10.2021 

Литература 08.10.2021 08.10.2021 13.10.2021 14.2021 

Английский язык 11.10.2021 11.10.2021 14.10.2021 15.10.2021 

Обществознание 12.10.2021 12.10.2021 15.10.2021 18.10.2021 

Химия 13.10.2021 13.10.2021 - - 

Физическая культура 14.10.2021 14.10.2021 19.10.2021 20.10.2021 

Астрономия 15.10.2021 15.10.2021 - - 

География 18.10.2021 18.10.2021 21.10.2021 22.10.2021 

История 19.10.2021 19.10.2021 22.10.2021 25.10.2021 

Математика 20.10.2021 20.10.2021 - - 

Технология 22.10.2021 22.10.2021 26.10.2010 27.10.2021 

Информатика 27.10.2021 27.10.2021 - - 

 
Срок рассмотрения апелляций участников школьного этапа – 28.10.2021 14.00  

Место рассмотрения апелляций участников школьного этапа – управление образования 

администрации Ардатовского муниципального района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

 к приказу  управления образования  

администрации Ардатовского муниципального района 

Нижегородской области 

от 01.09.2020 № 319/1 

 

Время выполнения олимпиадных заданий и максимальное количество баллов 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам  

в Ардатовском муниципальном районе в 2021-2022 учебном году 

 
класс 4 5 6 7 8 9 10 11 

Предметы 

в
р

ем
я
 

М
ак

с.
б

ал
л
 

в
р

ем
я
 

М
ак

с.
б

ал
л
 

в
р

ем
я
 

М
ак

с.
б

ал
л
 

в
р

ем
я
 

М
ак

с.
б

ал
л
 

в
р

ем
я
 

М
ак

с.
б

ал
л
 

в
р

ем
я
 

М
ак

с.
б

ал
л
 

в
р

ем
я
 

М
ак

с.
б

ал
л
 

в
р

ем
я
 

М
ак

с.
б

ал
л
 

Экономика - - 90 60 90 60 90 60 120 105 120 105 150 135 150 135 

Искусство 

 

 

 

 

 

 

 

- - 90

+1

0 

(1 

пр

ез.

)*

ко

л- 

19

6 

90

+1

0 

(1 

пр

ез.

)*

ко

л- 

19

6 

13

5+

10 

(1 

пр

ез.

)*

ко

л- 

20

0 

13

5+

10 

(1 

пр

ез.

)*

ко

л-

во 

уч

-

ся 

20

0 

18

0 

+1

5(

1 

пр

ез.

)*

ко

л- 

24

1 

18

0 

+1

5(

1 

пр

ез.

)*

ко

л- 

28

4 

18

0 

+1

5(

1 

пр

ез.

)*

ко

л- 

28

6 

Немецкий язык - - 45 30 45 30 60 40 60 40 90 50 90 50 90 50 

ОБЖ - - 45 

м

и-

ну

т  

20

0 

45 

м

ин

ут  

20

0 

45 

м

и-

ну

т 

те

о-

ри

я, 

45 

м

и-

ну

т 

пр

а-

кт

и-

ка 

20

0 

45 

м

и-

ну

т 

те

о-

ри

я, 

45 

м

и-

ну

т 

пр

а-

кт

и-

ка 

20

0 

45 

м

и-

ну

т 

те

о-

ри

я, 

45 

м

и-

ну

т 

пр

а-

кт

и-

ка 

20

0 

45 

м

и-

ну

т 

те

о-

ри

я, 

45 

м

и-

ну

т 

пр

а-

кт

и-

ка 

20

0 

45 

м

и-

ну

т 

те

о-

ри

я, 

45 

м

ин

ут 

пр

ак

ти

ка 

20

0 

Физика - - - - - - 45  45  45  60  60  



Русский язык 60 32 90 65 90 64 90 62 90 59 90 64 12

0 

10

7 

12

0 

13

0 

Экология - - 30 35

,5 

35 43 40 49 45 39 60 55 60 64 60 37 

Биология - - - - - - - - - - - - - - - - 

Право - - - - - - - - - - 90 63 90 10

0 

90 94 

Литература - - 90 51 90 53 90 57 90 80 12

0 

64 12

0 

85 12

0 

85 

Английский язык - - 45 42 45 42 60 50 60 50 90 70 90 70 90 70 

Обществознание - - - - - - 60 68 60 59 90 10

0 

90 65 90 65 

Химия - - - - - - - - - - - - - - - - 

Физическая культура - - 90 10

0 

90 10

0 

90 10

0 

90 10

0 

90 10

0 

90 10

0 

90 10

0 

Астрономия - - - - - - - - - - - - - - - - 

География - - 75 27 75 42 90 44 90 64 13

5 

37 13

5 

50 13

5 

50 

История - - 45 32 45 32 90 55 90 50 90 55 90 10

0 

90 10

0 

Математика - - - - - - - - - - - - - - - - 

Технология - - 45 

м

ин 

20 45 

м

ин 

20 90 

м

ин 

70

-д 

65

-м 

90 

м

ин 

70

-д 

65

-м 

90 

м

ин 

75

-д 

70

-м 

90 

м

ин 

80

-д 

75

-м 

90 

м

ин 

80

-д 

75

-м 

Информатика - - - - - - - - - - - - - - - - 

 
 

Требования к материально-техническому обеспечению для выполнения заданий  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам  

в Ардатовском муниципальном районе в 2021-2022 учебном году 

 
Предметы Необходимо оборудование  Запрет на использование 

Экономика - - 

Искусство Мультимедийное 

оборудование для 

демонстрации проекта 

- 

Немецкий язык - - 

ОБЖ Гражданские противогазы ГП-

5 или ГП-7, табличка с 

надписью «ЗХЗ».                                

- 

Физика Калькулятор - 

Русский язык  Участникам олимпиады запрещается 

использовать любые справочные 

материалы, словари. В аудитории 

недопустимо наличие наглядных 

схем, иллюстрирующих правила 

русского языка. 



Экология - - 

Биология - - 

Право - - 

Литература - - 

Английский язык - - 

Обществознание - - 

Химия Каждому участнику должны 

быть предоставлены задания, 

периодическая система Д.И. 

Менделеева, таблица 

растворимости и рад 

напряжения металлов 

- 

Физическая культура - - 

Астрономия Участники могут 

использовать свои 

письменные принадлежности 

(включая циркуль, 

транспортир, линейку и т. п.) 

и непрограммируемый 

инженерный калькулятор 

- 

География Письменные принадлежности, 

а также (при необходимости) 

линейки, транспортиры, 

непрограммируемые 

калькуляторы участники 

приносят с собой. 

Не разрешается пользоваться 

атласами и иными источниками 

информации 

История  Наличие у участника школьного 

этапа дополнительных 

информационных средств и 

материалов любого характера и на 

любом носителе (хрестоматий, 

справочников, учебно-методической 

литературы, средств мобильной 

связи, компьютера, любых 

электронных устройств даже в 

выключенном виде) категорически не 

допускается. 

Математика Каждому участнику, при 

необходимости, должны быть 

предоставлены 

предусмотренные для 

выполнения заданий средства 

обучения и воспитания: ручка, 

линейка, карандаш. 

- 

Технология * - 



Информатика Каждый участник должен 

быть обеспечен рабочим 

местом, оснащённым 

современным персональным 

компьютером или ноутбуком. 

Характеристики компьютеров, 

предоставленных участникам, 

должны совпадать либо 

различаться незначительно. 

Компьютеры должны быть 

объединены в локальную сеть 

с доступом к тестирующей 

247 системе.  

Доступ в Интернет рекомендуется 

запретить, за исключением при 

необходимости доступа к серверу 

тестирующей системы. 

 
* Технология  

Ручная деревообработка -  7 класс 

1. В столярной мастерской наличие настенных или настольных часов.  На классной доске 

написать начало и окончание практического задания.  Время практического задания  – 90 мин. 

(2х45 мин с одним перерывом  10 мин.).  

Примечание.  Время практического тура, в зависимости от местных условий, можно 

корректировать в сторону уменьшения. 

2. Для каждого участника: 

 планшетка для черчения, 2 листа бумаги А4, карандаши, линейка, циркуль, ластик; 

 практическое задание с техническими условиями и картой пооперационного контроля; 

 фанерная заготовка 150х90х6 мм. Заготовка должна быть без дефектов и  хорошо 

высушенной. Иметь 20% запас заготовок; 

 столярный верстак с оснасткой и инструментами: разметочными (линейка слесарная 300 

мм, угольник столярный, циркуль, карандаш, ластик,  шило), рубанок, киянка, столярная 

мелкозубая ножовка, ручной лобзик  с подставкой и набором полотен,  драчевые напильники, 

набор надфилей, шлифовальная шкурка средней зернистости на тканевой основе, щетка-сметка.  

3. Сверлильный станок с оснасткой и сверла Ø 2 мм (защитные очки, ручные тисочки). 

4. Учащиеся выполняют практическое задание в своей рабочей форме и головном уборе. 

5. Наличие медицинской аптечки в столярной мастерской и медсестры в школе. 

Ручная деревообработка -  8 класс 

1. В столярной мастерской наличие настенных или настольных часов.  На классной доске 

написать начало и окончание практического задания.  Время практического задания  – 90 мин. 

(2х45 мин с одним перерывом  10 мин.).  

Примечание.  Время практического тура, в зависимости от местных условий, можно 

корректировать в сторону уменьшения. 

2. Для каждого участника: 

 планшетка для черчения, 2 листа бумаги А4, карандаши, линейка, циркуль, ластик; 

 практическое задание с техническими условиями и картой пооперационного контроля; 

 фанерная заготовка 150х140х6 мм. Заготовка должна быть без дефектов и  хорошо 

высушенной. Иметь 20% запас заготовок; 

 столярный верстак с оснасткой и инструментами: разметочными (линейка слесарная 300 

мм, угольник столярный, циркуль, карандаш, ластик,  шило), рубанок, киянка, столярная 

мелкозубая ножовка, ручной лобзик  с подставкой и набором полотен,  драчевые напильники, 

набор надфилей, шлифовальная шкурка средней зернистости на тканевой основе, щетка-сметка.  

3. Сверлильный станок с оснасткой и сверла Ø 2 мм (защитные очки, ручные тисочки). 

4. Учащиеся выполняют практическое задание в своей рабочей форме и головном уборе. 



5. Наличие медицинской аптечки в столярной мастерской и медсестры в школе. 

Ручная деревообработка -  9 класс 

1. В столярной мастерской наличие настенных или настольных часов.  На классной доске 

написать начало и окончание практического задания.  Время практического задания  – 90 мин. 

(2х45 мин с одним перерывом  10 мин.).  

Примечание.  Время практического тура, в зависимости от местных условий, можно 

корректировать в сторону уменьшения. 

2. Для каждого участника: 

 планшетка для черчения, 2 листа бумаги А4, карандаши, линейка, циркуль, ластик; 

 практическое задание с техническими условиями и картой пооперационного контроля; 

 фанерная заготовка 200х120х6 мм. Заготовка должна быть без дефектов и  хорошо 

высушенной. Иметь 20% запас заготовок; 

 столярный верстак с оснасткой и инструментами: разметочными (линейка слесарная 300 

мм, угольник столярный, циркуль, карандаш, ластик,  шило), рубанок, киянка, столярная 

мелкозубая ножовка, ручной лобзик  с подставкой и набором полотен,  драчевые напильники, 

набор надфилей, шлифовальная шкурка средней зернистости на тканевой основе, щетка-сметка.  

3. Сверлильный станок с оснасткой и сверла Ø 2 мм (защитные очки, ручные тисочки). 

4. Учащиеся выполняют практическое задание в своей рабочей форме и головном уборе. 

5. Наличие медицинской аптечки в столярной мастерской и медсестры в школе. 

Ручная деревообработка -  10-11 классы 

1. В столярной мастерской наличие настенных или настольных часов.  На классной доске 

написать начало и окончание практического задания.  Время практического задания  – 90 мин.  

(2х45 мин с одним перерывом  10 мин.).  

Примечание.  Время практического тура, в зависимости от местных условий, можно 

корректировать в сторону уменьшения. 

2. Для каждого участника: 

 планшетка для черчения, 2 листа бумаги А4, карандаши, линейка, циркуль, ластик; 

 практическое задание с техническими условиями и картой пооперационного контроля; 

 две фанерные заготовки  220х120х10 мм. Заготовки должны быть без дефектов и  хорошо 

высушенными. Иметь 20% запас заготовок; 

 столярный верстак с оснасткой и инструментами: разметочными (линейка слесарная 300 

мм, угольник столярный, циркуль, карандаш, ластик,  шило), рубанок, киянка, столярная 

мелкозубая ножовка, ручной лобзик  с подставкой и набором полотен,  драчевые напильники, 

набор надфилей, шлифовальная шкурка средней зернистости на тканевой основе, щетка-сметка.  

3. Сверлильный станок с оснасткой и сверла Ø 2 мм (защитные очки, ручные тисочки). 

4. Учащиеся выполняют практическое задание в своей рабочей форме и головном уборе. 

5. Наличие медицинской аптечки в столярной мастерской и медсестры в школе. 

по технологии обработки швейных изделий 

7 классы 

1. Ткань х/б, однотонная, любой цветовой гаммы, размером 300 х 150 мм (из расчета на одну 

работу). 

2. Нитки в тон ткани и контрастные. 

8 классы 

1. Ткань х/б, однотонная, любой цветовой гаммы, размером 250 х 350 мм  

2. Тесьма, шнур – 350 мм (из расчета на одну работу). 

3. Нитки в тон ткани и контрастные. 

9 классы 
1. Ткань х/б, однотонная, любой цветовой гаммы, размером 100 х 120 мм   

2. Нитки в тон ткани и контрастные. 

10-11 классы 

1. Ткань х/б, однотонная, любой цветовой гаммы, размером 220х260 мм Тесьма-молния. 

2. Нитки в тон ткани и контрастные. 



Приложение № 4 

 к приказу  управления образования  

администрации Ардатовского муниципального района 

Нижегородской области 

от 01.09.2020 № 319/1 

 

Состав предметно-методической комиссии по разработке 

 олимпиадных заданий школьного этапа 

 

Предметы Члены комиссии 

 ФИО ОО 

Экономика Мусаткина Л.В. МБОУ АСШ №2 

Гришаева И.В. МБОУ АСШ №1 

Искусство Н.И.Баранова МБОУ АСШ №2 

В.Ю.Дажинова МБОУ Мухтоловская ОШ 

Немецкий язык Бакулин А.А. МБОУ АСШ №2 

Гришина Ю.В. МБОУ Котовская ОШ 

ОБЖ Пригульнов М. В. МБОУ Хрипуновская СШ 

Физика - - 

Русский язык Симанова Н.П. МБОУ АСШ №1 

Хабарова М.Н. МБОУ АСШ №1 

Ялышева Г.Е. МБОУ АСШ №1 

Горюнова Е.Н. МБОУ Мухтоловская ОШ 

Крюкова Е.В. МБОУ Мухтоловская ОШ 

Чижова Н.В. МБОУ Мухтоловская ОШ 

Экология Староверова С.В. МБОУ АСШ №1 

ПолушкинаВ.А. МБОУ АСШ №1 

Кормишева И.Н. МБОУ Мухтоловская ОШ 

Биология - - 

Право Бакулина О.С. МБОУ Хрипуновская СШ 

Ерин Д.В. МБОУ Котовская ОШ 

Баранов М.В. Размазлейская ОШ-филиал 

МБОУ Котовской ОШ 

Литература Кутайсова Н.И. МБОУ Мухтоловская ОШ 

Фатеева С. А. МБОУ Мухтоловская ОШ 

Тропынина Т.А. МБОУ Хрипуновская СШ 

Английский язык Кокорина И.В. МБОУ АСШ №2 

Трифонова Н.А. МБОУ Мухтоловская ОШ 

Чижова Т.А. МБОУ Личадеевская СШ 

Обществознание Шадрина О.Н. МБОУ МСШ №1 

Галкина С.И. МБОУ Мухтоловская ОШ 

 

Новикова А.В. МБОУ Саконская СШ 

Белим Г.А. МБОУ АСШ №2 

Химия -  

Физическая культура Балакин С.Н. МБОУ ДО ДЮЦ 

Астрономия -  

География Грязнова Н.П. МБОУ АСШ №2 

Сидорова Н.Н. МБОУ АСШ №1 

Толстова С.С. МБОУ АСШ №2 

История Сергачева Е.Н. МБОУ МСШ №1 



Королева О.А. МБОУ АСШ №1 

Зудина О.Н. МБОУ Михеевская ОШ 

Аванян А.В. МБОУ Личадеевская СШ 

Кирпичева Н.Н. МБОУ АСШ №2 

Ганина Е.Г. МБОУ АСШ №2 

Математика -  

Технология Красильникова С.Ф. МБОУ Личадеевская СШ 

Крюкова Е.Ф. МБОУ Личадеевская СШ 

Лапин П.В. МБОУ АСШ №2 

Тенигина Н.Е. МБОУ АСШ №2 

Информатика -  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5 

 к приказу  управления образования  

администрации Ардатовского муниципального района 

Нижегородской области 

от 01.09.2020 № 319/1 

 

Состав организационного комитета проведения школьного этапа  

в 2021-2022 учебном году 

 

1. Панкратова Ю.К., заведующий информационно-диагностическим кабинетом управления 

образования администрации Ардатовского муниципального района Нижегородской 

области (далее – ИДК управления образования) 

2. Балакирева С.М., заместитель директора МБОУ Котовской ОШ 

3. Баранова В.А., директор МБОУ Михеевской ОШ 

4. Баранова И.С., директор МБОУ Котовской ОШ 

5. Варганов А.А., директор МБОУ МСШ №1 

6. Зудина О.Н., заместитель директора МБОУ Михеевской ОШ 

7. Клычкова С.И., учитель Размазлейской ОШ-филиал МБОУ Котовской ОШ 

8. Кокорин А.Е., директор МБОУ Хрипуновской СШ 

9. Крюкова Е.Ф., заместитель директора МБОУ Личадеевской СШ 

10. Кулдаева Е.И., заместитель директора Туркушской ОШ-филиал МБОУ Саконской СШ 

11.  Курман Т.В., директор МБОУ Мухтоловской ОШ 

12. Лапина Л.С., директор МБОУ АСШ №2 

13. Монахова Г.П., заместитель директора МБОУ Саконской СШ 

14.  Мусаткина Л.В., заместитель директора МБОУ АСШ №2 

15.  Першакова Е.В., заместитель директора МБОУ Мухтоловской ОШ 

16. Поселеннова О.А., директор МБОУ Саконской СШ 

17. Родькова С.М., заместитель директора МБОУ Хрипуновской СШ 

18. Салатова Г.Л., заместитель директора МБОУ Стексовской СШ 

19. Симанова Н.П., заместитель директора МБОУ АСШ №1 

20. Староверова С.В., директор МБОУ АСШ №1 

21. Топоркова Е.И., директор МБОУ Стексовской СШ 

22.  Хребтова Г.Ф., заместитель директора Размазлейской ОШ-филиал МБОУ Котовской ОШ 

23. Ширчков О.В., директор МБОУ Личадеевской СШ 

24.  Яшина Т.В.,  заместитель директора МБОУ МСШ №1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

 к приказу  управления образования  

администрации Ардатовского муниципального района 

Нижегородской области 

от 01.09.2020 № 319/1 

Состав жюри школьного этапа 

 

Предметы ФИО ОО (краткое наименование) 

Экономика Гришаева И.В. МБОУ АСШ №1 

Шешотова Е В. МБОУ АСШ №1 

Мусаткина  Л.В. МБОУ АСШ №2 

Толстова С.С. МБОУ АСШ №2 

Яшин О.В. МБОУ МСШ №1 

Омелина Т.В. МБОУ Личадеевская СШ 

Шеронова Т.И. МБОУ Саконская СШ 

Макаров А.Н. МБОУ Стексовская СШ 

Бакулина О.С. МБОУ Хрипуновская СШ 

Корнилова А.В. МБОУ Михеевская ОШ 

Галкина С.И. МБОУ Мухтоловская ОШ 

Ерин Д.В. МБОУ Котовская ОШ 

Клычкова С.И.  Размазлейская ОШ-филиал 

МБОУ Котовской ОШ 

Молчанова Е.Н. Туркушская ОШ-филиал 

МБОУ Саконской СШ 

Искусство Фомина Н.И. МБОУ АСШ №1 

Проворова С.И. МБОУ АСШ №1 

Веряскина О.Н. МБОУ АСШ №2 

Ганина Е.Г. МБОУ АСШ №2 

Баранова Н.И. МБОУ АСШ №2 

Мерионкова Т.Н. МБОУ МСШ №1 

Омелина Т.В. МБОУ Личадеевская СШ 

Михайлина В.А. МБОУ Личадеевская СШ 

Шеронова Т.И. МБОУ Саконская СШ 

Михейкина Н.Н. МБОУ Саконская СШ 

Ковалева Н.Н. МБОУ Стексовская СШ 

Куликова Л.В. МБОУ Хрипуновская СШ 

Корнилова А.В. МБОУ Михеевская ОШ 

Дажинова В.Ю.  МБОУ Мухтоловская ОШ 

Садовникова Н.А. МБОУ Котовская ОШ 

Сарина Н.А. Размазлейская ОШ-филиал 

МБОУ Котовской ОШ 

Лямина Н.М. Туркушская ОШ-филиал 

МБОУ Саконской СШ 

Зубова Н.В. Туркушская ОШ-филиал 

МБОУ Саконской СШ 

Немецкий язык Кочегарова О.И. МБОУ АСШ №1 

Копейкина Е.А. МБОУ АСШ №1 

Лапина Л.С. МБОУ АСШ №2 

Бакулин А.А. МБОУ АСШ №2 

Дондук И.В. МБОУ МСШ №1 

Мочалова Ю.А. МБОУ Личадеевская СШ 



Поселеннова О.А. МБОУ Саконская СШ 

Гусева А.М. МБОУ Стексовская СШ 

Буеракова Ю.И. МБОУ Хрипуновская СШ 

Зудина О.Н. МБОУ Михеевская ОШ 

Вещунина А.В. МБОУ Мухтоловская ОШ 

Гришина Ю.В. МБОУ Котовская ОШ 

Ракова Т.А.  Размазлейская ОШ-филиал 

МБОУ Котовской ОШ 

Горбунова О.М.. Туркушская ОШ-филиал 

МБОУ Саконской СШ 

ОБЖ Ялышев Д.А. МБОУ АСШ №1 

Шешотова Е.В. МБОУ АСШ №1 

Новожилов С.А. МБОУ АСШ №2 

Созонова И.Г. МБОУ АСШ №2 

Крючков С.Н. МБОУ МСШ №1 

Кузнецова В.С. МБОУ Личадеевская СШ 

Чухнин А.А. МБОУ Саконская СШ 

Салатов С.А. МБОУ Стексовская СШ 

Пригульнов М.В МБОУ Хрипуновская СШ 

Волонкин И.С. МБОУ Михеевская ОШ 

Карасев А.А. МБОУ Мухтоловская ОШ 

Ерин Д.В. МБОУ Котовская ОШ 

Клычкова С.И. Размазлейская ОШ-филиал 

МБОУ Котовской ОШ 

Молчанова Е.Н. Туркушская ОШ-филиал 

МБОУ Саконской СШ 

Русский язык Хабарова М.Н. МБОУ АСШ №1 

Ялышева Г.Е. МБОУ АСШ №1 

Кочегарова О.И. МБОУ АСШ №1 

Еремина Т.И. МБОУ АСШ №1 

Карлина Е. Г. МБОУ АСШ №1 

Кулькова В. Н. МБОУ АСШ №1 

Кочнева И.М. МБОУ АСШ №2 

Логинова Е.А. МБОУ АСШ №2 

Мурзова Н.И. МБОУ АСШ №2 

Кривицына Г.М. МБОУ АСШ №2 

Курносова А.Ю. МБОУ АСШ №2 

Кузнецова Е. С.,   МБОУ АСШ №2 

Хлопкова М. С.,. МБОУ АСШ №2 

Якушенкова Н. И МБОУ АСШ №2 

Якимова Е.В. МБОУ МСШ №1 

Кваскова Е.А. МБОУ МСШ №1 

Мочалова О.В. МБОУ МСШ №1 

Потехина Т.Н. МБОУ МСШ №1 

Волгина Н.А. МБОУ МСШ №1 

Тулякова Н.А. МБОУ Личадеевская СШ 

Волкова Н.В. МБОУ Личадеевская СШ 

Сырова В. В.    МБОУ Личадеевская СШ 

Зеленова Д. В. МБОУ Личадеевская СШ 

Романова С. В. МБОУ Личадеевская СШ 

Анисимова Н.А. МБОУ Саконская СШ 



Дикаркина Н.В. МБОУ Саконская СШ 

Сыхраннова Л.И. МБОУ Саконская СШ 

Тынтина Т.Н. МБОУ Саконская СШ 

Ковалева Н.Н. МБОУ Стексовская СШ 

Шехунова Л.В. МБОУ Стексовская СШ 

Колганова В.И.  

Тропынина Т.А,  МБОУ Хрипуновская СШ 

Будашова В.С. МБОУ Хрипуновская СШ 

Храмова Е.В. МБОУ Хрипуновская СШ 

Зудина О.Н. МБОУ Михеевская ОШ 

Баранова В.А. МБОУ Михеевская ОШ 

Мурылева Е.А. МБОУ Михеевская ОШ 

Фатеева С.А. МБОУ Мухтоловская ОШ 

Кутайсова Н.И. МБОУ Мухтоловская ОШ 

Чижова Н.В. МБОУ Мухтоловская ОШ 

Киселева В.С. МБОУ Котовская ОШ 

Сочнева О.А. МБОУ Котовская ОШ 

Пулькина Н.Н. МБОУ Котовская ОШ 

Зарубина А.Е. Размазлейская ОШ-филиал 

МБОУ Котовской ОШ 

Князева Н.В. Размазлейская ОШ-филиал 

МБОУ Котовской ОШ 

Кузнецова И.Н. Размазлейская ОШ-филиал 

МБОУ Котовской ОШ 

Ермакова Л.И. Туркушская ОШ-филиал 

МБОУ Саконской СШ 

Горбунова О.М. Туркушская ОШ-филиал 

МБОУ Саконской СШ 

Шарова М.М. Туркушская ОШ-филиал 

МБОУ Саконской СШ 

Экология Староверова С.В. МБОУ АСШ №1 

Полушкина В.А. МБОУ АСШ №1 

Сидорова Т.Н. МБОУ АСШ №1 

Фадеева М.М. МБОУ АСШ №2 

Созонова И.Г. МБОУ АСШ №2 

Яшина Т.В МБОУ МСШ №1 

Кузнецова В.С. МБОУ Личадеевская СШ 

Мочалова Ю.А. МБОУ Личадеевская СШ 

Михейкина Н.Н. МБОУ Саконская СШ 

Шляпин В.Н. МБОУ Стексовская СШ 

Пригульнов М.В МБОУ Хрипуновская СШ 

Волонкин И.С. МБОУ Михеевская ОШ 

Кормишева И.Н. МБОУ Мухтоловская ОШ 

Балакирева С.М. МБОУ Котовская ОШ 

Сарина Н.А.  Размазлейская ОШ-филиал 

МБОУ Котовской ОШ 

Молчанова Е.Н. Туркушская ОШ-филиал 

МБОУ Саконской СШ 

Право Королева О.А. МБОУ АСШ №1 

Лушина. Е.В. МБОУ АСШ №1 

Белим Г.А. МБОУ АСШ №2 



Ганина Е.Г. МБОУ АСШ №2 

Сергачева Е.Н. МБОУ МСШ №1 

Шадрина О.Н. МБОУ МСШ №1 

Аванян А.В. МБОУ Личадеевская СШ 

Новикова А.В. МБОУ Саконская СШ 

Шляпин В.Н. МБОУ Стексовская СШ 

Бакулина О.С. МБОУ Хрипуновская СШ 

Корнилова А.В. МБОУ Михеевская ОШ 

Галкина С.И. МБОУ Мухтоловская ОШ 

Ерин Д.М. МБОУ Котовская ОШ 

Баранов М.В. Размазлейская ОШ-филиал 

МБОУ Котовской ОШ 

Кулдаева Е.И. Туркушская ОШ-филиал 

МБОУ Саконской СШ 

Литература Хабарова М.Н. МБОУ АСШ №1 

Ялышева Г.Е. МБОУ АСШ №1 

Кочегарова О.И. МБОУ АСШ №1 

Еремина Т.И. МБОУ АСШ №1 

Кочнева И.М. МБОУ АСШ №2 

Логинова Е.А. МБОУ АСШ №2 

Мурзова Н.И. МБОУ АСШ №2 

Кривицына Г.М. МБОУ АСШ №2 

Курносова А.Ю. МБОУ АСШ №2 

Якимова Е.В. МБОУ МСШ №1 

Кваскова Е.А. МБОУ МСШ №1 

Мочалова О.В. МБОУ МСШ №1 

Тулякова Н.А. МБОУ Личадеевская СШ 

Волкова Н.В. МБОУ Личадеевская СШ 

Анисимова Н.А. МБОУ Саконская СШ 

Дикаркина Н.В. МБОУ Саконская СШ 

Ковалева Н.Н. МБОУ Стексовская СШ 

Шехунова Л.В. МБОУ Стексовская СШ 

Куликова Л.В  МБОУ Хрипуновская СШ 

Зудина О.Н. МБОУ Михеевская ОШ 

Фатеева С.А. МБОУ Мухтоловская ОШ 

Кутайсова Н.И. МБОУ Мухтоловская ОШ 

Киселева В.С. МБОУ Котовская ОШ 

Сочнева О.А. МБОУ Котовская ОШ 

Зарубина А.Е. Размазлейская ОШ-филиал 

МБОУ Котовской ОШ 

Князева Н.В. Размазлейская ОШ-филиал 

МБОУ Котовской ОШ 

Горбунова О.М. Туркушская ОШ-филиал 

МБОУ Саконской СШ 

Шарова М.М. Туркушская ОШ-филиал 

МБОУ Саконской СШ 

Английский язык Полыгалина О.И.  МБОУ АСШ №1 

Копейкина Е.А. МБОУ АСШ №1 

Балакина М.А. МБОУ АСШ №1 

Носкова А.Ю. МБОУ АСШ №1 

Лапина Л.С. МБОУ АСШ №2 



Бекетова Т.В. МБОУ АСШ №2 

Кокорина И.В. МБОУ АСШ №2 

Городова Е.Г. МБОУ АСШ №2 

Мякина Н.А. МБОУ МСШ №1 

Вещунина А.В. МБОУ МСШ №1 

Чижова Т.А. МБОУ Личадеевская СШ 

Медведева О.В. МБОУ Стексовская СШ 

Буеракова Ю.И МБОУ Хрипуновская СШ 

Фадеева Н.П.  МБОУ Михеевская ОШ 

Трифонова Н.А.  МБОУ Мухтоловская ОШ 

Гришина Ю.В. МБОУ Котовская ОШ 

Ракова Т.А. Размазлейская ОШ-филиал 

МБОУ Котовской ОШ 

Симашова О.М. Туркушская ОШ-филиал 

МБОУ Саконской СШ 

Обществознание Королева О.А. МБОУ АСШ №1 

Лушина Е.В. МБОУ АСШ №1 

Григорьев М.Г. МБОУ АСШ №1 

Кирпичева Н.Н. МБОУ АСШ №2 

Белим Г.А. МБОУ АСШ №2 

Ганина Е.Г. МБОУ АСШ №2 

Сергачева Е.Н. МБОУ МСШ №1 

Шадрина О.Н. МБОУ МСШ №1 

Аванян А.В. МБОУ Личадеевская СШ 

Новикова А.В. МБОУ Саконская СШ 

Макаров А.Н.  МБОУ Стексовская СШ 

Бакулина О.С. МБОУ Хрипуновская СШ 

Корнилова А.В. МБОУ Михеевская ОШ 

Галкина С.И. МБОУ Мухтоловская ОШ 

Ерин Д.В. МБОУ Котовская ОШ 

Баранов М.В. Размазлейская ОШ-филиал 

МБОУ Котовской ОШ 

Кулдаева Е.И. Туркушская ОШ-филиал 

МБОУ Саконской СШ 

Физическая культура Денисов Е.С. МБОУ АСШ №1 

Королев А.В. МБОУ АСШ №1 

Борисов С.А. МБОУ АСШ №1 

Сапожников Г.И. МБОУ АСШ №2 

Бакулин А.А. МБОУ АСШ №2 

Чирков А.А. МБОУ АСШ №2 

Яшина К.О. МБОУ МСШ №1 

Терехова В.С. МБОУ МСШ №1 

Кузнецова В.С. МБОУ Личадеевская СШ 

Ширчков О.В. МБОУ Личадеевская СШ 

Богаткин М.Н. МБОУ Саконская СШ 

Цыкина Л.А. МБОУ Стексовская СШ 

Родьков Н.В. МБОУ Хрипуновская СШ 

Волонкин И.С. МБОУ Михеевская ОШ 

Карасев А.А. МБОУ Мухтоловская ОШ 

Швечкова И.А. МБОУ Мухтоловская ОШ 

Муратов Н.А. МБОУ Котовская ОШ 



Баранов М.В. Размазлейская ОШ-филиал 

МБОУ Котовской ОШ 

Карлина А.Е. Туркушская ОШ-филиал 

МБОУ Саконской СШ 

География Сидорова Т.Н. МБОУ АСШ №1 

Полушкина В.А. МБОУ АСШ №1 

Толстова С.С. МБОУ АСШ №2 

Грязнова Н.П. МБОУ АСШ №2 

Сергачева Е.Н. МБОУ МСШ №1 

Яшин О.Н. МБОУ МСШ №1 

Красильникова С.Ф. МБОУ Личадеевская СШ 

Топоркова Е.И. МБОУ Стексовская СШ 

Родькова С.М. МБОУ Хрипуновская СШ 

Кормишева И.Н. МБОУ Мухтоловская ОШ 

Балакирева С.М. МБОУ Котовская ОШ 

Клычкова С.И. Размазлейская ОШ-филиал 

МБОУ Котовской ОШ 

Карлина А.Е. Туркушская ОШ-филиал 

МБОУ Саконской СШ 

История Королева О.А. МБОУ АСШ №1 

Лушина Е.В. МБОУ АСШ №1 

Григорьев М.Г. МБОУ АСШ №1 

Кирпичева Н.Н. МБОУ АСШ №2 

Белим Г.А. МБОУ АСШ №2 

Ганина Е.Г. МБОУ АСШ №2 

Сергачева Е.Н. МБОУ МСШ №1 

Шадрина О.Н. МБОУ МСШ №1 

Аванян А.В. МБОУ Личадеевская СШ 

Новикова А.В. МБОУ Саконская СШ 

Макаров А.Н. МБОУ Стексовская СШ 

Бакулина О.С. МБОУ Хрипуновская СШ 

Зудина О.Н. МБОУ Михеевская ОШ 

Галкина С.И. МБОУ Мухтоловская ОШ 

Ерин Д.В. МБОУ Котовская ОШ 

Баранов М.В. Размазлейская ОШ-филиал 

МБОУ Котовской ОШ 

Кулдаева Е.И. Туркушская ОШ-филиал 

МБОУ Саконской СШ 

Технология Набойкина Е.В. МБОУ АСШ №1 

Алексеевцев А.В. МБОУ АСШ №1 

Лапин П.В. МБОУ АСШ №2 

Тенигина Н.Е. МБОУ АСШ №2 

Лушина О.В. МБОУ МСШ №1 

Крючков С.Н. МБОУ МСШ №1 

Крюкова Е.Ф. МБОУ Личадеевская СШ 

Чухнин А.А. МБОУ Саконская СШ 

Зуева Е.С. МБОУ Саконская СШ 

Шмелева В.Ю. МБОУ Стексовская СШ 

Родьков Н.В.,  МБОУ Хрипуновская СШ 

Родькова С.М МБОУ Хрипуновская СШ 

Корнилова А.В. МБОУ Михеевская ОШ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Карасев А.А. МБОУ Мухтоловская ОШ 

Першакова Е.В. МБОУ Мухтоловская ОШ 

Садовникова Н.А. МБОУ Котовская ОШ 

Баранов М.В. Размазлейская ОШ-филиал 

МБОУ Котовской ОШ 

Князева Н.В. Размазлейская ОШ-филиал 

МБОУ Котовской ОШ 

Кулдаева Е.И. Туркушская ОШ-филиал 

МБОУ Саконской СШ 



Приложение № 7 

 к приказу  управления образования  

администрации Ардатовского муниципального района 

Нижегородской области 

от 01.09.2020 № 319/1 

 

Состав апелляционной комиссии  

по общеобразовательным предметам школьного этапа 

 

Предметы Члены комиссии ОО 

Бутова Г.В., начальник управления образования, председатель комиссии 

Панкратова Ю.К., заведующий ИДК управления образования, секретарь комиссии 

Экономика Гришаева И.В. МБОУ АСШ №1 

Молчанова Е.Н. Туркушская ОШ-филиал 

МБОУ Саконской СШ 

Мусаткина Л.В. МБОУ АСШ №2 

Шеронова Т.И. МБОУ Саконская СШ 

Яшин О.Н. МБОУ МСШ №1 

Искусство В.Ю.Дажинова МБОУ Мухтоловская ОШ 

Н.И.Баранова МБОУ АСШ №2 

Н.Н.Ковалёва МБОУ Стексовская СШ 

С.И.Проворова МБОУ АСШ №1 

Т.Н.Мерионкова МБОУ МСШ №1 

Немецкий язык Бакулин А. А. МБОУ АСШ №2 

Вещунина А.В. МБОУ Мухтоловская ОШ 

Гришина Ю.В. МБОУ Котовская ОШ 

Кочегарова О.И. МБОУ АСШ №1 

Ракова Т.А. Размазлейская ОШ-филиал 

МБОУ Котовской ОШ 

ОБЖ Крючков С. Н. МБОУ МСШ №1 

Новожилов С. А. МБОУ АСШ №2 

Пригульнов М. В. МБОУ Хрипуновская СШ 

Чухнин А. А. МБОУ Саконская СШ 

Ялышев Д. А. МБОУ АСШ №1 

Физика Варганов А.А. МБОУ МСШ №1 

Королева А.В. МБОУ АСШ №1 

Монахова Г.П. МБОУ Саконская СШ 

Похмельнова Л.Е. МБОУ АСШ №2 

Салатова Г.Л. МБОУ Стексовская СШ 

Русский язык Горюнова Е.Н. МБОУ Мухтоловская ОШ 

Еремина Т.И. МБОУ АСШ №1 

Кочегарова О.И. МБОУ АСШ №1 

Логинова Е.А. МБОУ АСШ №2 

Мурзова Н.И. МБОУ АСШ №2 

Симанова Н.П. МБОУ АСШ №1 

Сыхраннова Л.И. МБОУ Саконская СШ 

Якушенкова Н.И МБОУ АСШ №2 

Экология Кормишева И.Н. МБОУ Мухтоловская ОШ 

Полушкина В.А. МБОУ АСШ №1 

Староверова С.В. МБОУ АСШ №1 

Фадеева М.М. МБОУ АСШ №2 



Яшина Т.В. МБОУ МСШ№1 

Биология Кормишева И.Н. МБОУ Мухтоловская ОШ 

Полушкина В.А. МБОУ АСШ №1 

Староверова С.В. МБОУ АСШ №1 

Фадеева М.М. МБОУ АСШ №2 

Яшина Т.В. МБОУ МСШ№1 

Право Шадрина О.Н. МБОУ МСШ №1 

Галкина С.И. МБОУ Мухтоловская ОШ 

Новикова А.В. МБОУ Саконская СШ 

Белим Г.А. МБОУ АСШ №2 

Аванян А.В. МБОУ Личадеевская СШ 

Литература Еремина Т.И. МБОУ АСШ №1 

Кочегарова О.И. МБОУ АСШ №1 

Логинова Е.А. МБОУ АСШ №2 

Мурзова Н.И. МБОУ АСШ №2 

Симанова Н.П. МБОУ АСШ №1 

Английский язык Бекетова Т.В. МБОУ АСШ №2 

Дондук И.В. МБОУ МСШ №1 

Копейкина Е.А. МБОУ АСШ №1 

Лапина Л.С. МБОУ АСШ №2 

Полыгалина О.И. МБОУ АСШ №1 

Обществознание Бакулина О.С. МБОУ Хрипуновская СШ 

Баранов М.В. Размазлейская ОШ-филиал 

МБОУ Котовской ОШ 

Григорьев М.Г. МБОУ АСШ №1 

Ерин Д.В. МБОУ Котовская ОШ 

Лушина Е.В. МБОУ АСШ №1 

Химия Балакирева С.М. МБОУ Котовская ОШ 

Волонкина Е.С. МБОУ АСШ №2 

Пригульнов М.В. МБОУ Хрипуновская СШ 

Степшина М.А. МБОУ АСШ №1 

Яшина Т.В. МБОУ МСШ №1 

Физическая культура Волонкин И. С. МБОУ Михеевская ОШ 

Денисов Е.С. МБОУ АСШ №1 

Королев А.В. МБОУ АСШ №1 

Сапожников Г.И. МБОУ АСШ №2 

Чирков А. А. МБОУ АСШ №2 

Астрономия Варганов А.А. МБОУ МСШ №1 

Королева А.В. МБОУ АСШ №1 

Монахова Г.П. МБОУ Саконская СШ 

Похмельнова Л.Е. МБОУ АСШ №2 

Салатова Г.Л. МБОУ Стексовская СШ 

География Грязнова Н.П. МБОУ АСШ №2 

Красильникова С.Ф. МБОУ Личадеевская СШ 

Родькова С.М. МБОУ Хрипуновская СШ 

Сидорова Т.Н. МБОУ АСШ №1 

Толстова С.С. МБОУ АСШ №2 

История Белим Г.А. МБОУ АСШ №2 

Ерин Д.В. МБОУ Котовская ОШ 

Лушина Е.В. МБОУ АСШ №1 

Новикова А.В. МБОУ Саконская СШ 



Шадрина О.Н. МБОУ МСШ №1 

Математика Буркацкая Е.В. МБОУ АСШ №1 

Вихрева С.Е. МБОУ АСШ №1 

Гришаева И.В. МБОУ АСШ №1 

Кузнецова Л.М. МБОУ АСШ №2 

Л.И. Сыхраннова МБОУ Саконская СШ 

Н.И. Якушенкова МБОУ АСШ №2 

Н.Н. Пулькина МБОУ Котовской ОШ 

Пулькина Е.Н. МБОУ АСШ №2 

Технология Красильникова С.Ф. МБОУ Личадеевская СШ 

Крюкова Е.Ф. МБОУ Личадеевская СШ 

Лапин П.В. МБОУ АСШ №2 

Набойкина Е.В. МБОУ АСШ №1 

Тенигина Н.Е. МБОУ АСШ №2 

Информатика Гайдыш Л. В. МБОУ АСШ №2 

Матвеев С.В. МБОУ АСШ№1 

Муратов Н.А. МБОУ Котовская ОШ 

Чухнин А.А. МБОУ Саконская СШ 

Юдкина Ю.И. МБОУ МСШ №1 

 


